
UCHWAŁA NR XLVIII/61/2022 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr 0007.XXVI.1.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 1 lutego 2017 roku 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat 

w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022. 559 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe (Dz. U. 2021. 1082 z późn. zm.) oraz art. 52 ust.1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2021. 1930 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 roku (Dz.U. 2022. 613) w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
maksymalnej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po 
waloryzacji oraz po przeprowadzonych konsultacjach 

Rada Gminy Krzyżanowice 

uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 007.XXVI.1.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 1 lutego 2017 roku w sprawie 
ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 5 lat w przedszkolach 
publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice zmienia się w § 2 pkt. 1, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców dzieci do lat 5, korzystających z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Krzyżanowice, które 
przekraczają zakres świadczeń określonych w § 1 ust. 1, w wysokości 1,14 zł za jedną godzinę”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D63263-484B-4662-8E64-B0423346ED69. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 roku (Dz.U. 2022. 613) 
w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego o której mowa w art. 52 ust 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty po waloryzacji, została zmieniona kwota za 
każdą rozpoczętą godzinę poza podstawę programową z 1 zł  na 1,14 zł. 

Podjęcie stosownej Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42D63263-484B-4662-8E64-B0423346ED69. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



